
 

 

 

 

 

1.  Godkendelse af referat fra baneudvalgsmøde den 31. august  2009.  
Referatet blev godkendt.      

 
2. Gennemgang af prioriteringsliste 
Peter og Christer holder møde med Michael fra KSAB vedr. nye afstandsmarkeringer på fairways. 
Christer beder Michael tage prøver med.  
Anders kontakter Simons og Fredensborg for at høre lidt om deres afstandsmarkeringer, herunder 
materialevalg samt håndtering i.f.m. Græsklipning og den løbende hævning af afstandsmarkeringerne. 
Grusstierne bl.a. ved hul 11 og 13 skal gøres pænere og være klar senest 1. marts 2010.  
 
Christer og Christian Korsø udarbejder forslag til klipning af rough mellem hul 10 og 13 til næste 
baneudvalgsmøde. En generel drøftelse af klipning af roughen skal ske, idet Skovridderen gerne ser at 
roughen står som naturen har skabt den. Muligheden for generelt at ”finger-slå” roughen (udpiner jorden, 
så selv om roughen bliver høj kan boldene nemt findes) syntes Skovridderen var en god ide.  
 
Der sås græs på stien ved 18. gul-tee. 
 
Der foreligger forslag fra arkitekt på udvidelse af området omkring parkeringspladsen, så der opnås  
flere P-pladser. 
Løsningen er ikke enkelt, idet en del af området ligger på fredet areal, der løber en byggelinie igennem og 
der skal udarbejdes ny lokalplan. Der arbejdes videre med projektet på bestyrelsesniveau. En forskønnelse 
af den nuværende parkeringsplads er opprioriteret.  

Per og Aase udarbejder forslag til nye scorekort på Par 3 Banen incl. tegning af bane og lokale regler. 

     

3. Orientering fra baneudvalgsformanden (Anders Bjerno). 

Ansvaret for fredningssagen i kommunen er overtaget af direktør Iben Koch og der er en positiv dialog. 
Kommunen siger nu at den vil indsende fredningssagen til endelig afgørelse, uanset at der er nogle få 
udestående punkter, samtidig vil den forsøge at få den del af fredningssagen som vedrører klubben og 
hvorom der er enighed, hurtigere igennem.    

Idet der p.t. ikke foreligger de store anlægsarbejder på banen er en fuldtidsansat greenkeeper opsagt. 
Fremadrettet vil der blive satset mere på sæsonansatte. 

Klubbens lejemål på Højbjerghus (greenkeepergården) var blevet opsagt, men det er lykkedes at opnå 
aftale om en fortsættelse af lejemålet i yderligere et 2 år mod en forhøjelse af lejen. På den længere bane 
skal der findes nye faciliteter til både mandskab og maskiner.    

Danmarks Naturfredningsforening har indgivet en klage, idet de mener at klubben har foretaget ændringer 
på banen, der er i strid med den naturbeskyttelseslov, der er gældende på de fredede områder. Der har i 
den anledning været afholdt banevandring med skovridder Klaus Waage og skovfoged Torben 
Christensen, der forløb særdeles positivt. Det blev aftalt, at bl.a. det nye teested ved hul 13 skal ændres 
tilbage. Fremadrettet skal ændringer på banen, for den jord der tilhører Staten godkendes af Skov og 
Naturstyrelsen, hvor den daglige kontakt er Torben Christensen. 

Anlæggelse af hvis tee vil blive prioriteret højt, da klubben skal afholde DM i hulspil i 2010. Christer, 
Christian Korsø og Anders aftaler en banevandring for at se på anlæggelse af teesteder på de enkelte 
huller. Der bliver ikke tale om det store anlægsarbejde. Der er dialog i gang med Skov- og naturstyrelsen 
for godkendelse af projektet. 
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Der har ligeledes været banevandringer med kommunens folk. Også her er der aftalt en procedure for 
fremtidige samarbejde, der både er hurtig og enkel. Alle søer over 100m2 er såkaldte paragraf 3 områder, 
hvor alle tiltag skal godkendes af kommunen. 

 

 
4. Orientering fra chefgreenkeeperen (Christer Jönsson). 

Christer oplyste, at de starter intensiv prikling og dressing af green og teesteder. 

Klipningen af området foran 8. green er ændret lidt, således at boldene ikke så nemt ruller ned mod 9. rød-
tee.   

 
5. Regler for hvid tee 
Der skal udarbejdes regler for benyttelse af hvid tee. Det er udvalgets holdning, at kun elitespillere og 
spillere med lavere handicap må benytte hvid tee for ikke at sænke spilhastigheden på banen. Endelig 
beslutning omkring reglerne tages op, når teestederne er anlagt. 

 

 

6. Banekontrol 
Per orienterede om, at banekontrollen har tage flere ”halv-gratister” (greenfeespillere der kun har betalt 250 
kr) uden at de spillede med et medlem. På en weekend blev der således taget 7 ”halv-gratister” Enkelte af 
de antrufne oplyste, at de havde slået ud med et medlem, men at medlemmet var blevet sygt og var gået 
hjem. Dette blev efterfølgende bekræftet af medlemmet. Det er udvalgets opfattelse, at der en tendens til at 
flere medlemmer støtter op omkring disse ”halv-gratister” og derved er med til at undergrave klubbens 
økonomi. 
Forretningsudvalget blev bedt om at udarbejde helt klare regler omkring gæstegreenfee, hvor et medlem 
må gå hjem ved sygdom, ligesom der vil blive udarbejdet en forretningsgang, hvoraf det vil fremgå hvilke 
sanktioner, der vil blive foretaget overfor dette greenfee-snyderi.            

 
7. Dato for næste møde 
Næste baneudvalgsmøde er aftalt til tirsdag den 3. november 2009 kl. 18.00.  
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